[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.05.2024 № 488
р.п.Любытино
Об утверждении порядка заключения соглашений о защите
и поощрении капиталовложений со стороны Администрации
Любытинского муниципального района

 В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» Администрация Любытинского муниципального района                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Администрации Любытинского муниципального района.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                             С.В.Матвеева

                                                                                             Утвержден

                                                                                      постановлением Администрации

                                                                                     муниципального округа

                                                                                       от 02.05.2024 № 488
ПОРЯДОК

заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны
Администрации Любытинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 69-ФЗ) и устанавливает условия и порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений (далее - Соглашение) со стороны Администрации Любытинского муниципального района.

1.2. Муниципальное образование - Любытинский муниципальный район может выступать стороной Соглашения, если одновременно стороной такого Соглашения является Новгородская область, на территории которой реализуется соответствующий инвестиционный проект.

1.3. Уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим от имени Любытинского муниципального района заключение, изменение и расторжение Соглашений, является Администрация Любытинского муниципального района.

1.4. К отношениям, возникающим в связи с заключением, изменением и расторжением Соглашений, а также в связи с исполнением обязанностей по Соглашению, применяются правила гражданского законодательства с учетом особенностей, установленных Федеральным законом № 69-ФЗ.

1.5. Соглашения заключаются не позднее 1 января 2030 года.

2. Условия и порядок заключения Соглашения

2.1. Соглашение заключается с организацией, реализующей на территории Любытинского муниципального района инвестиционный проект, отвечающий условиям, установленным статьей 6 Федерального закона № 69-ФЗ.

2.2. Соглашение заключается по результатам осуществления процедур, предусмотренных статьей 7 (частная проектная инициатива) или статьей 8 (публичная проектная инициатива) Федерального закона № 69-ФЗ.

3. Порядок получения согласия на заключение Соглашения
(присоединение к Соглашению)

3.1. Российское юридическое лицо, отвечающее признакам организации, реализующей инвестиционный проект (далее - заявитель) направляет в Администрацию Любытинского муниципального района заявление о предоставлении согласия на заключение Соглашения (присоединение к Соглашению). К заявлению должны быть приложены следующие документы и материалы:

информация о заявителе, предусмотренная пунктом 4 части 7 статьи 7 Федерального закона № 69-ФЗ;

бизнес-план, включающий сведения, установленные пунктом 5 части 7 статьи 7 Федерального закона № 69-ФЗ;

справка об отсутствии у заявителя задолженности по уплате налогов, сборов, таможенных платежей, иных платежей, взимание которых возложено на таможенные органы, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;

копия документа, подтверждающего полномочия лица, имеющего право действовать от имени заявителя.

3.2. Заявление, документы и материалы, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка, рассматриваются уполномоченным органом при Администрации Любытинского муниципального района в течение 30 рабочих дней с даты их подачи заявителем.

2

3.3. По результатам рассмотрения представленных заявителем документов и материалов, уполномоченный орган принимает решение о возможности либо невозможности предоставления согласия на заключение Соглашения (присоединение к Соглашению).
На основании решения уполномоченного органа в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня принятия решения, издается постановление Администрации Любытинского муниципального района о предоставлении согласия на заключение Соглашения (присоединение к Соглашению) или об отказе в предоставлении согласия на заключение Соглашения (присоединение к Соглашению).

В постановлении об отказе в предоставлении согласия на заключение Соглашения (присоединение к Соглашению) указываются основания отказа.

3.4. Основанием для отказа в предоставлении согласия на заключение Соглашения (присоединение к Соглашению) является установление уполномоченным органом одного из следующих обстоятельств:

реализуемый заявителем инвестиционный проект не соответствует условиям, установленным статьей 6 Федерального закона № 69-ФЗ;

заявитель не является российским юридическим лицом или является государственным (муниципальным) учреждением либо государственным (муниципальным) унитарным предприятием;

заявителем предоставлены не в полном объеме документы и материалы, предусмотренные пунктом 3.1 настоящего Порядка;

наличие у заявителя задолженности по уплате налогов, сборов, таможенных платежей, иных платежей, взимание которых возложено на таможенные органы, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;

недостоверность предоставленной заявителем информации.

3.5. Копия постановления Администрации Любытинского муниципального района о предоставлении согласия на заключение Соглашения (присоединение к Соглашению) или об отказе в предоставлении согласия на заключение Соглашения (присоединение к Соглашению) направляется в адрес заявителя в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня издания постановления.

______________________